
 
 
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน   
วิทยาเขตขอนแก่น 

เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกนักศึกษาเป็นกรณีพิเศษ (โควตา-เรียนดี)  
 เพื่อเข้าศึกษาต่อระดับปริญญาตรี คณะวิศวกรรมศาสตร์ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖7 

-------------------------------------------------------------------- 

 ด้วยมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตขอนแก่น จะดำเนินการรับสมัครคัดเลือก
นักเรียน/นักศึกษา ที่กำลังศึกษาอยู่ในระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.๖) ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) 
หรือ เทียบเท่า และ ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) ที่มีผลการเรียนดี  ความประพฤติดี เพ่ือเข้า
ศึกษาต่อระดับปริญญาตรี คณะวิศวกรรมศาสตร์ เป็นกรณีพิเศษ (โควตา-เรียนดี) ประจำปีการศึกษา ๒๕๖7 
เพ่ือให้การดำเนินการดังกล่าวฯ เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและบรรลุผลตามวัตถุประสงค ์

     

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๙ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ. 
๒๕๔๘ ประกอบกับคำสั่งสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ที่ ๐16/๒๕๖5 ลงวันที่ ๒7 กันยายน 
๒๕๖5  เรื่อง แต่งตั้งรองอธิการบดีและรองประจำวิทยาเขต มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน            
จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกนักศึกษาเป็นกรณีพิเศษ  (โควตา-เรียนดี)  เพ่ือเข้าศึกษาต่อระดับปริญญาตรี       
คณะวิศวกรรมศาสตร์ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖ ดังต่อไปนี้ 
 

๑. รับสมัครคัดเลือกฯ     ตั้งแต่บัดนี้ -  1  พฤศจิกายน  ๒๕๖6 
๒. ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์สอบคัดเลือก วันที่           8  พฤศจิกายน  ๒๕๖6 

  ๓. สอบคัดเลือกฯ   วันที่         18  พฤศจิกายน  ๒๕๖6 
๔. ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้าศึกษาต่อฯ วันที่         21  พฤศจิกายน  ๒๕๖6  
๕. รายงานตัวชำระเงินค่าขึ้นทะเบียน วันที ่ 27 พฤศจิกายน – 3 ธันวาคม ๒๕๖6 

       

คุณสมบัติเฉพาะของผู้สมัครฯ  ดูรายละเอียดที่แนบท้ายประกาศฯ 

  จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 

 ประกาศ  ณ  วันที ่  31  สิงหาคม  พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 

 
 

                (นายปริญ  นาชัยสิทธิ์) 
      รองอธิการบดีประจำวิทยาเขตขอนแก่น 

      มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน 
 

 
 
 



แนบท้ายประกาศฯ 

1. การรับสมัครสอบคัดเลือก 
สมัครผ่านระบบเครือข่ายคอมพิวเตอร์ (Internet) ตั้งแต่บัดนี้  ถึง 1 พฤศจิกายน 2566 และ      
ชำระเงินค่าสมัครให้แล้วเสร็จภายใน วันที่ 2 พฤศจิกายน 2566 เท่านั้น 
 

2. เอกสารที่ใช้ในการสมัครสอบคัดเลือก 

2.1 เพ่ือเป็นการอำนวยความสะดวกให้กับผู้สมัคร ในวันรับสมัครสอบครั้งนี้ยังไม่ต้องใช้เอกสาร 
ในการสมัครสอบสำหรับผู้สมัคร 

2.2 วันสอบคัดเลือก ผู้สมัครสอบฯ ต้องนำบัตรประจำตัวสอบ พร้อมบัตรประจำตัวประชาชน 
หรือ บัตรอ่ืนใดที่มีรูปถ่ายปรากฏอยู่ และเอกสารใบแสดงผลการศึกษา นำมาแสดงต่อ
กรรมการฯ ในวันสอบคัดเลือก  

3. วิธีการและข้ันตอนการเลือกสาขาวิชา 
ผู้สมัครสามารถเลือกสาขาวิชาที่สมัคร ได้ 1 อันดับ ผู้สมัครต้องตรวจสอบคุณสมบัติในสาขาวิชาที่

ประสงค์จะเข้าศึกษาตามท่ีกำหนดไว้ ก่อนยืนยันการสมัครหรือก่อนส่งใบสมัคร 

4. เงื่อนไขในการสมัครสอบคัดเลือก 
4.1  การสมัครผ่านระบบเครือข่ายคอมพิวเตอร์ (Internet) ถือว่าผู้สมัครสอบเป็นผู้ลงลายมือชื่อ

และรับรองความถูกต้องของข้อมูลดังกล่าว ตามพระราชบัญญัติว่าด้วยธุรกรรมทาง
อิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. 2544 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเตมิ 

4.2 ผู้สมัครจะต้องรับผิดชอบในการรับรองตนเองว่าเป็นผู้สำเร็จการศึกษา หรือเป็นผู้ที่กำลังจะ
สำเร็จการศึกษาก่อน - วันเปิดภาคการศึกษา ตามประกาศรับสมัครสอบ และต้องกรอก
รายละเอียดต่าง ๆ ให้ถูกต้องครบถ้วนตามความเป็นจริง ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิด
จากผู้สมัครสอบ เช่น กรณีผู้สมัครสอบมีคุณสมบัติไม่ตรงตามที่กำหนดในแต่ละสาขา หรือไม่
สำเร็จการศึกษาก่อนวันเปิดภาคการศึกษา มหาวิทยาลัยฯ จะถือว่าผู้สมัครสอบเป็นผู้ขาด
คุณสมบัต ิในการสมัครสอบมาตั้งแต่ต้นและหมดสิทธิ์ ที่จะเข้าศึกษาต่อในมหาวิทยาลัยฯ 

5.  ข้อแนะนำสำหรับผู้สมัคร 
     เพื่อให้การสมัครสอบคัดเลือกของนักเรียนนักศึกษาไม่เกิดข้อผิดพลาดขอให้ปฏิบัติตามข้อแนะนำ
ดังต่อไปนี้ 

5.1 ผู้สมัครควรศึกษาและอ่านรายละเอียดในการสอบคัดเลือกเข้าศึกษาต่อฯ ให้เข้าใจก่อนการกรอก 
      ใบสมัคร 
5.2 ตรวจสอบวุฒิที่รับเข้าศึกษาของสาขาวิชาที่ผู้สมัครต้องการสมัครในระเบียบการสอบคัดเลือกเข้า 

ศึกษาต่อฯ ให้ตรงกับวุฒิการศึกษาของผู้สมัคร พร้อมอ่านรายละเอียดวิธีการขั้นตอนในการเลือก
สาขาวิชา 

5.3 กรอกใบสมัครให้ครบถ้วน ถกูต้อง และชัดเจน ก่อนยืนยันการสมัครหรือก่อนส่งใบสมัคร 
 

6. การสมัครผ่านระบบอินเทอร์เน็ต 
 
 
 
 



ขั้นตอนการสมัครผ่านระบบอินเทอร์เน็ต 
 ผู้สมัครสามารถดูรายละเอียด ระเบียบการสอบคัดเลือกเข้าศึกษาต่อ ได้ที่  Web Site  
WWW.KKC.RMUTI.AC.TH 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

เข้าไปสมัครสอบที่หน้าเว็บไซต์ 
http://khonkaen-ess.rmuti.ac.th/rmuti/admission 

 

กรอกข้อมูลรายละเอียดให้ครบถ้วนและ
ถูกต้อง 

ยืนยันข้อมูล 

พิมพ์ใบสมัคร (Bill Payment) 

ชำระเงินค่าสมัครสอบที่ธนาคาร  
(ธ.กรุงไทยทุกสาขา/ธนาคารกรุงศรีอยุธยา) 

ตรวจสอบสถานะชำระเงิน 
ผ่านทางเว็บไซต์ 

พิมพ์บัตรประจำตัวผู้สมัครสอบ  
ตรวจสอบห้องสอบ และที่นั่งสอบ จากประกาศ

รายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบฯ อีกครั้ง 

http://khonkaen-ess.rmuti.ac.th/rmuti/admission 

๖.๑ ขั้นตอนการสมัครผ่านระบบอินเทอร์เน็ต 

๖.๑.๑ กรอกข้อมูลรายละเอียดให้ครบถ้วนและถูกต้อง 
๖.๑.๒ ยืนยันข้อมูล 
๖.๑.๓ พิมพ์ใบสมัคร (Bill Payment) 
๖.๑.๔ ชำระเงินค่าสมัครที่ธนาคาร  

(ธนาคารกรุงไทยหรือกรุงศรีอยุธยา ได้ทุกสาขา)                     
จำนวน ๓๐๐ บาท  

๖.๑.๕ ตรวจสอบสถานะของการจ่ายเงินผ่านทาง  
         เว็บไซต์ หลังจากชำระเงินแล้ว 3 วันทำการ 
๖.๑.๖พิมพ์บัตรประจำตัวผู้สมัครสอบและติดตาม 

รูปแบบการสอบในประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์      
สอบฯ  อีกครั้งทาง www.kkc.rmuti.ac.th 

 

 

http://www.kkc.rmuti.ac.th/
http://khonkaen-ess.rmuti.ac.th/
http://khonkaen-ess.rmuti.ac.th/


เกณฑ์การรับสมัครคัดเลือกนักศึกษาเป็นกรณีพิเศษ (โควตา-เรียนดี) 
 เพื่อเข้าศึกษาต่อระดับปริญญาตรี  คณะวิศวกรรมศาสตร์ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖7   

คุณสมบัติของผู้เข้าศึกษาฯ  คณะวิศวกรรมศาสตร์  หลักสูตร  ๔  ปี  (รับวุฒิ ม.๖, ปวช. หรือ เทียบเท่า)   

ที่ 
 

รหัส 
สาขา 

หลักสูตร/สาขาวิชา 
ประเภท 

คุณสมบัติผู้เข้าศึกษา จำนวน
รับ 

เกรด 
สะสม 

หลักสูตรวิศวกรรมศาสตรบัณฑิต ๔ ปี (รับวุฒิ ม.๖, ปวช. หรอื เทียบเท่า)   

๑ ๔๒๑ 
สาขาวิชาวิศวกรรมอุตสาหการ 
(วศ.บ.) (ภาคปกติ) 

15 ๓.๐๐ 

๑. เป็นผู้ที่กำลังศึกษาอยู่หรือสำเร็จการศึกษาระดับ
มัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.๖) กลุ่มสาระการเรียนรู้
วิทยาศาสตร-์คณิตศาสตร์ หรือ  

๒. เป็นผู้ที่กำลังศึกษาอยู่หรือสำเร็จการศึกษาระดับ
ประกาศนียบัตรวิชาชีพ  (ปวช.) สายวิชาช่าง
อุตสาหกรรม หรือเทียบเท่าที่กรรมการบริหาร
หลักสูตร พจิารณาแล้วว่ามีคุณสมบัติที่เหมาะสม 

๒ ๔๒๒ 
สาขาวิชาวิศวกรรมโลหการ 
(วศ.บ.) (ภาคปกติ) 

5 ๒.๗๕ 

๑. เป็นผู้ที่กำลังศึกษาอยู่หรือสำเร็จการศึกษาระดับ
มัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.๖) หรือเทียบเท่า 

๒. เป็นผู้ ที่ กำลั งศึกษาอยู่ หรือสำเร็จผู้ ส ำเร็ จ
การศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) 
สายวิชาช่างอุตสาหกรรม หรือเทียบเท่าที่สาขาวิชา
พิจารณาแล้วว่ามีคุณสมบัติที่เหมาะสม 

3 ๔๒๔ 
สาขาวิชาวิศวกรรมเครื่องกล 
(วศ.บ.)  (ภาคปกติ) 

3 ๓.๕๐ 

๑. เป็นผู้ที่กำลังศึกษาอยู่หรือสำเร็จการศึกษาระดับ
มัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.๖) เรียนรายวิชาในกลุ่ม
สาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์ วิชาพื้นฐานและวิชา
เพิ่มเติมรวมกัน ไม่ต่ำกว่า ๒๒.๐๐ หน่วยกิต เรียน
รายวิชาในกลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์วิชา
พื้นฐานและวิชาเพิ่มเติมรวมกัน ไม่ต่ำกว่า ๑๒.๐๐ 
หน่วยกิต และเรียนรายวิชาในกลุ่มสาระการเรียนรู้
ภาษาต่างประเทศ(ภาษาอังกฤษ) วิชาพื้นฐานและ
วิชาเพิ่มเติมรวมกัน ไม่ต่ำกว่า ๙.๐๐ หน่วยกิต 

๒. เป็นผู้ที่กำลังศึกษาอยู่หรือสำเร็จการศึกษาระดับ
ประกาศนียบัตรวิชาชีพ  (ปวช.) สายวิช าช่าง
อุตสาหกรรม หรือเทียบเท่าที่สาขาวิชาฯ พิจารณา
แล้วว่ามีคุณสมบัติที่เหมาะสม 

      

      

      



ที่ 
 

รหัส 
สาขา 

หลักสูตร/สาขาวิชา 
ประเภท 

คุณสมบัติผู้เข้าศึกษา จำนวน
รับ 

เกรด 
สะสม 

4 ๔๒๕ 
สาขาวิชาวิศวกรรมเครือ่งจักรกล
เกษตร (วศ.บ.) (ภาคปกติ) 

5 ๒.๗๕ 

๑. เป็นผู้ที่กำลังศึกษาอยู่หรือสำเร็จการศึกษาระดับ
มัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.๖) กลุ่มสาระการเรียนรู้
วิทยาศาสตร์-คณิตศาสตร์  

๒. เป็นผู้ที่กำลังศึกษาอยู่หรือสำเร็จการศึกษาระดับ
ประกาศนียบัตรวิชาชีพ  (ปวช.) สายวิช าช่าง
อุตสาหกรรม หรือเทียบเท่าที่สาขาวิชาฯ พิจารณา
แล้วว่ามีคุณสมบัติที่เหมาะสม 

5 ๔๒๖ 
สาขาวชิาวิศวกรรมแปรรูปอาหาร
และผลิตผลการเกษตร (วศ.บ.) 
(ภาคปกติ) 

5 ๒.๗๕ 

๑. เป็นผู้ที่กำลังศึกษาอยู่หรือสำเร็จการศึกษาระดับ
มัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.๖) กลุ่มสาระการเรียนรู้
วิทยาศาสตร์-คณิตศาสตร์ หรือศิลป์คำนวณ หรือ
ผ่านการเรียนรายวิชาวิทยาศาสตร์และคณิตศาสตร์
รวมกันไม่น้อยกว่า ๓๐ หน่วยกิต หรือเทียบเท่า  

๒. เป็นผู้ที่กำลังศึกษาอยู่หรือสำเร็จการศึกษาระดับ
ประกาศนียบัตรวิชาชีพ  (ปวช.) สายวิชาช่าง
อุตสาหกรรมทั่วไป อุตสาหกรรมเกษตร ช่างกล
เกษตรและเทคโนโลยีอาหาร หรือเทียบเท่า 

6 ๔๒๘ 
สาขาวชิาวิศวกรรมโทรคมนาคม 
(วศ.บ.) (ภาคปกต)ิ 

8 ๒.๗๕ 

๑. เป็นผู้ที่กำลังศึกษาอยู่หรือสำเร็จการศึกษาระดับ
มัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.๖) กลุ่มสาระการเรียนรู้
วิทยาศาสตร์ -คณิ ตศาสตร์ หรือศิลป์คำนวณ 
(คณิตศาสตร์-อังกฤษ) หรือเทียบเท่า 

๒. เป็นผู้ที่กำลังศึกษาอยู่หรือสำเร็จการศึกษาระดับ
ประกาศนียบัตรวิชาชีพ  (ปวช.) สายวิชาช่าง
อุตสาหกรรม หรือเทียบเท่าที่กรรมการบริหาร
หลักสูตร พิจารณาแล้วว่ามีคุณสมบัติที่เหมาะสม 
 

7 ๔๒๙ 
สาขาวชิาวิศวกรรมคอมพิวเตอร์
(วศ.บ.) (ภาคปกต)ิ 

8 ๓.0๐ 

๑. เป็นผู้ที่กำลังศึกษาอยู่หรือสำเร็จการศึกษาระดับ
มัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.๖) กลุ่มสาระการเรียนรู้
วิทยาศาสตร์-คณิตศาสตร์ หรือเทียบเท่า หรือผ่าน
การเรียนรายวิช าวิทยาศาสตร์และรายวิช า
คณิตศาสตร์ รวมกันไม่น้อยกว่า ๓๐ หน่วยกิตหรือ
เทียบเท่า 

๒. เป็นผู้ที่กำลังศึกษาอยู่หรือสำเร็จการศึกษาระดับ
ประกาศนียบัตรวิชาชีพ  (ปวช.) สายวิชาช่าง
อุตสาหกรรม หรือเทียบเท่าที่กรรมการบริหาร
หลักสูตร พิจารณาแล้วว่ามีคุณสมบัติที่เหมาะสม 



ที่ 
 

รหัส 
สาขา 

หลักสูตร/สาขาวิชา 
ประเภท 

คุณสมบัติผู้เข้าศึกษา จำนวน
รับ 

เกรด 
สะสม 

8 ๔๓๐ 
สาขาวชิาวิศวกรรมเมคคาทรอนกิส์
และหุ่นยนต์ (วศ.บ.) (ภาคปกติ) 

12 ๓.๐๐ 

๑. เป็นผู้ที่กำลังศึกษาอยู่หรือสำเร็จการศึกษาระดับ
มัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.๖) กลุ่มสาระการเรียนรู้
วิทยาศาสตร์-คณิตศาสตร์  

๒. เป็นผู้ที่กำลังศึกษาอยู่หรือสำเร็จการศึกษาระดับ
ประกาศนียบัตรวิชาชีพ  (ปวช.) สายวิชาช่าง
อุตสาหกรรม หรือเทียบเท่าที่กรรมการบริหาร
หลักสูตร พิจารณาแล้วว่ามีคุณสมบัติที่เหมาะสม 

หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต ๔ ปี (รับวุฒิ ม.๖, ปวช. หรอื เทียบเท่า)   

9 ๔๔๐ 
สาขาวชิาวทิยาศาสตร์เคมี –  

บูรณาการ (วท.บ.) (ภาคปกติ) 
5 ๒.๗๕ 

- เป็นผู้ที่กำลังศึกษาอยู่หรือสำเร็จการศึกษาระดับ
มัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.๖) กลุ่มสาระการเรียนรู้
วิทยาศาสตร์-คณิ ตศาสตร์ หรือเรียนรายวิชา
วิทยาศาสตร์-คณิตศาสตร์รวมกันไม่น้อยกว่า ๑๘ 
หน่วยกิต หรือเทียบเท่า 

10 ๔๔๒ 
สาขาวชิาวทิยาศาสตร์เคมี -
อุตสาหกรรม (วท.บ.) (ภาคปกติ) 

5 ๒.๗๕ 

- เป็นผู้ที่กำลังศึกษาอยู่หรือสำเร็จการศึกษาระดับ
มัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.๖) กลุ่มสาระการเรียนรู้
วิทยาศาสตร์-คณิ ตศาสตร์ หรือเรียนรายวิชา
วิทยาศาสตร์-คณิตศาสตร์รวมกันไม่น้อยกว่า ๑๘ 
หน่วยกิต หรือเทียบเท่า 

11 ๔๔๑ 
สาขาวชิาฟสิิกส์อุปกรณ์การแพทย์ 

(วท.บ.) (ภาคปกติ) 
2 2.50 

๑. เป็นผู้ที่กำลังศึกษาอยู่หรือสำเร็จการศึกษาระดับ
มัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.๖) ที่เรียนวิทยาศาสตร์
ไม่น้อยกว่า ๑๘ หน่วยกิต และเรียนคณิตศาสตร์ไม่
น้อยกว่า ๖ หน่วยกิต  

๒. เป็นผู้ที่กำลังศึกษาอยู่หรือสำเร็จการศึกษาระดับ
ประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) สาขาไฟฟ้า สาขา
อิ เล็ ก ท ร อ นิ ก ส์  ช่ า ง ย น ต์  ช่ า งก ล โร ง ง า น 
คอมพิวเตอร์หรือเทียบเท่าที่สาขาวิชาพิจารณาแล้ว
ว่ามีคุณสมบัติเหมาะสม 

 
 
 
 
 
 
 
 



เกณฑ์การรับสมัครคัดเลือกนักศึกษาเป็นกรณีพิเศษ (โควตาเรียนดี) 
 เพื่อเข้าศึกษาต่อระดับปริญญาตรี คณะวิศวกรรมศาสตร์ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖7 

คุณสมบัติของผู้เข้าศึกษาฯ หลักสูตรวิศวกรรมศาสตรบัณฑิต (เทียบโอนรายวิชา) หลักสูตร 4 ปี (รับวุฒิ ปวส.)    
 

ที่ 
 

รหัส 
สาขา 

หลักสูตร/สาขาวิชา 
ประเภท 

คุณสมบัติผู้เข้าศึกษา จำนวน
รับ 

เกรด 
สะสม 

หลักสูตรวิศวกรรมศาสตรบัณฑิต 4 ปี เทียบโอน (รับวุฒิ ปวส. หรือ เทียบเท่า)   

๑ ๓๒๑ 
สาขาวิชาวิศวกรรมอุตสาหการ 
(วศ.บ.) (ภาคปกติ) 

15 ๓.๐๐ 

- ผู้ที่กำลังศึกษาอยู่หรือสำเร็จการศึกษาระดับ
ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) สายวิชาช่าง
อุตสาหกรรม ช่ างกลโรงงาน  ช่ างซ่ อมบำรุง
เครื่องจักรกล ช่างโลหะ ช่างผลิตเครื่องมือและ
แม่พิมพ์ ช่างออกแบบการผลิต ช่างท่อประสาน  
ช่างเครื่องกล  ช่างเทคนิคการผลิต ช่างเขียนแบบ
เครื่องกล หรือเทียบเท่าที่สาขาวิชาฯ พิจารณาแล้ว
ว่ามีคุณสมบัติที่เหมาะสม 

2 ๓๒๗ 
สาขาวิชาวิศวกรรมเครือ่งจักรกล
เกษตร (วศ.บ.) (ภาคปกต)ิ 

5 ๒.๗๕ 

- ผู้ที่กำลังศึกษาอยู่หรือสำเร็จการศึกษาระดับ
ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) สายวิชาช่าง
อุตสาหกรรม สาขาช่างไฟฟ้า  ช่างอิเล็กทรอนิกส์ 
ช่างเทคนิคอุตสาหกรรม ช่างยนต์ ช่างกลโรงงาน 
ช่างเทคนิคการผลิต ช่างเทคโนโลยีคอมพิวเตอร์ 
หรือเทียบเท่าที่สาขาวิชาฯ พิจารณาแล้วว่ามี
คุณสมบัติที่เหมาะสม โดยวิธีการเทียบโอนผลการ
เรียน 

3 ๓๒๙ 
สาขาวิชาวิศวกรรมไฟฟ้า (วศ.บ.) 
(ภาคปกติ) 

8 ๓.5๐ 

- ผู้ที่กำลังศึกษาอยู่หรือสำเร็จการศึกษาระดับ
ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) สายวิชาช่าง
อุ ต ส าห ก รรม  ส า ข าช่ า ง ไฟ ฟ้ า  ช่ า ง ไฟ ฟ้ า
อุตสาหกรรม ช่างเครื่องมือวัด หรือเทียบเท่าที่
สาขาวิชาฯ พิจารณาแล้วว่ามีคุณสมบัติที่เหมาะสม 
โดยวิธีการเทียบโอนผลการเรียน  

4 ๓๓๑ 
สาขาวิชาวิศวกรรมโทรคมนาคม 
(วศ.บ.) (ภาคปกติ) 

12 ๒.๗๕ 

- ผู้ที่กำลังศึกษาอยู่หรือสำเร็จการศึกษาระดับ
ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) สายวิชาช่าง
อุตสาหกรรมสาขาช่างอิเล็กทรอนิกส์ ช่างไฟฟ้า-
อิเล็กทรอนิกส์  ช่างอิเล็กทรอนิกส์-สื่อสาร ช่าง
โทรคมนาคม ช่างอิเล็กทรอนิกส์อากาศยาน และ
เท ค นิ ค ค อ ม พิ ว เต อ ร์  ห รื อ เที ย บ เท่ า ที่
กรรมการบริหารหลักสูตร พิจารณาแล้วว่ามี
คุณสมบัติที่เหมาะสม  

      



ที่ 
 

รหัส 
สาขา 

หลักสูตร/สาขาวิชา 
ประเภท 

คุณสมบัติผู้เข้าศึกษา จำนวน
รับ 

เกรด 
สะสม 

5 ๓๓๓ 
สาขาวิชาวิศวกรรมคอมพิวเตอร์
(วศ.บ.) (ภาคปกติ) 

8 ๓.0๐ 

- ผู้ที่กำลังศึกษาอยู่หรือสำเร็จการศึกษาระดับ
ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) สายวิชาช่าง
อุตสาหกรรม ช่างอิเล็กทรอนิกส์ ช่างไฟฟ้าช่าง
อิเล็กทรอนิกส์-คอมพิวเตอร์ ช่างอิเล็กทรอนิกส์-
สื่ อ ส า ร  เท ค โน โล ยี ค อ ม พิ ว เต อ ร์  เท ค นิ ค
คอมพิวเตอร์ หรือเทียบเท่าที่ กรรมการบริหาร
หลักสูตร พิจารณาแล้วว่ามีคุณสมบัติที่เหมาะสม 

6 ๒๓๑ 
สาขาวิชาวิศวกรรม 
อิเล็กทรอนิกส์อัจฉริยะ ๒ ปี 
ต่อเนื่อง (วศ.บ.) (ภาคปกติ) 

8 ๒.๗0 

- ผู้ที่กำลังศึกษาอยู่หรือสำเร็จการศึกษาระดับ
ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) สายวิชาช่าง
อุตสาหกรรม สาขาช่างอิเล็กทรอนิกส์ สาขาช่าง
อิเล็กทรอนิกส์กำลัง สาขาช่างอิเล็กทรอนิกส์
อุ ต ส า ห ก รรม  ส า ข าช่ า ง ไฟ ฟ้ า  ช่ า ง ไฟ ฟ้ า
อุตสาหกรรม ช่างเครื่องมือวัด ช่างโทรคมนาคม 
หรือเทียบเท่าที่สาขาวิชาฯ  

7 235 
สาขาวิชาวิศวกรรมเมคคาทรอ
นิกส์และหุ่นยนต์ 2 ปี ต่อเนื่อง 
(วศ.บ.) (ภาคปกติ) 

20 ๓.5๐ 

- ผู้ที่กำลังศึกษาอยู่หรือสำเร็จการศึกษาระดับ
ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) สาขาวิชาช่าง
อุตสาหกรรม ช่างเมคคาทรอนิกส์และหุ่นยนต์ ช่าง
ไฟ ฟ้ า ก ำลั ง  ช่ า ง ไฟ ฟ้ า อุ ต ส าห ก รรม  ช่ า ง
อิเล็กทรอนิกส์ ช่างคอมพิวเตอร์ ช่างเครื่องมือวัด 
หรือเทียบเท่าที่กรรมการบริหารหลักสูตรพิจารณา
แลววามีคุณสมบัติที่เหมาะสม 

 


